A proposito autem non alienum erit, alteram, priori, perquam affinem, hoc loco subjun gere observationem, cuius veritatis me testim oculatum iterum atque iterum reddidit Cadaverum Ictericorum examen anatomicum, nempe, qui, simul ac cibum capesserant, nausea & vomitu, anxietate & dolore ventriculi laboraverant, & paulo post se Ictero inquinatos senserant, hujusmodi omnes lapidem vel in Vesica Biliaria, Hepate, vel partibus annexis certe habuisse mihi compertum est.

Pag. 99, l. 20. *Quinetiam vomitus plerumque elicendus.*] In emeticis exhibendis summa requiritur cautio, omnia in hepatis regione libero circuitu frui posse, aliter non raro ruptis vasibus male cedunt. Praeterea si nimio motu vel calore in obesis liquefcat pinguedo, & per vasa epiploica ruit in venam portarum, aut si hypochondriacis, ex iisdem causis, solvatur humor atrobiliarius, & per coeliaca ad hepar defertur, ex quibus tandem fit icterus; his ambobus exhibitio emeticorum multum periculis alit,

alit, adeſt quippe ut plurimum jecoris inflammatio.

Pag. 100. l. 6. *Ex iis denique, quae bilem ipsam emendant.*] Alia autem non ſentient iectrici auxilia certiora, quam quae ipſi praebentur ex uſu libero ſeri lactis, & ſuccorum vegetabilium lactescentium, tempore verno cum ſapone veneto aut amygdalino aptâ copiâ simul affumptorum.

S E C T I O I I .

Diabetes.

Pag. ead. l. 19. *Diabetem dictam.*] Hujus morbi certa & propria ſymptomata ſunt mingendi cerebra cupiditas, Lotio multo, eoque non falſo, ſed ſubdulci, ſimul profluente, ſiti ingente & inexplebili, pulſu celeri & debili, linguae ſiccitate & ardore, & virium debilitate comitata.

His igitur signis, & iis, quae malo hypochondriaco, aut affectioni hystericae prorsus propria ſunt, ſimul comparatis, facile diſtingui potest Diabetes à fluxu urinae dilutae, quae nervorum ſpasmis ortum ducit.

Multi tamen Hypochondriaci viri, (nec non & hystericae mulieres) ſe Aqua Bristolensi diu hausta ſanatos fuiffe crediderunt, qui hoc morbo

morbo nunquam laboraverunt; at pauci sanantur, qui revera Diabete affecti sunt. Consumptis enim quotidie viribus, ex tam ingenti urinae profluentis copia, ut plurimum confessim moritur aeger.

Pag. 100. l. antep. *Sed Jecinoris morbum.*] Diabetem Jecinoris esse morbum se alibi demonstrasse credidit noster Auctor, unde cramben bis coctam apponere recte recusavit, at argumentis his certissimis non obstantibus, aliam de hac te sententiam proponere haud metuam.

Cum enim apud omnes in confessu est, hunc morbum, eos praeceteris invasisse, quibus, spiritus vinosos vacuo praesertim ventriculo perpetuo fere sorbillasse, pulchrum fuit, etiamsi inde non ebrii fierent, etiamsi nec frigidis potionibus intempestive sitim restinguerent; etiamsi nunquid Jecori soboluerit, se ne minima ex parte, quidpiam morbosae indolis suo hospitio excepisse, sitne licitum suspicari veram hujus mali sedem, non in Hepate, quin potius ponendam posse in vitiata imprimis Chyli, dein & sanguinis compage, qua renum canaliculi ita repleti, extensi, & demum resoluti evaserunt, ut sub lotii specie profluxerit indies serosus quidam humor, consimilem cum Chylo naturam nimis participans, idque rivotam copioso, ut exsiccato cruore, aegrum atrophiae citatae & immedicabili succubuisse necesse fuerit.

Pag. 101. l. 7. *Ad profluvium illud sistendum plurimum valet.]* Remedio & curationi jam memoratis adjicienda sunt ea, quae de quibusdam, vomitu saepe iterato, sanatis tradita sunt. Haec enim medendi ratio haud incongrua videtur, sed mihi adhuc defuit tentandi opportunitas; interea suggerere mihi in animo est, an hoc vomendi proposito prius rite peracto, camphora iis medicamentis sociata, quasi fibras roborent, & ventriculi concoctionem juvent, atque eâ copiâ cum aqua calcis simplicis vel magis compositae exhibita, sicut ante in mania exposui, scilicet, ut libera fiat perspiratio, aliquid non praebeat auxilii?

C A-